CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
EDIFÍCIO JOSUÉ GOMES DE MEDEIROS

GABINETE DO VEREADOR

R. Vicente Pereira, 115 – Centro – São José do Seridó – RN – CEP: 59.378-000 CNPJ Nº 10.873.032/0001-55
Fone: +55 84 98807-9546 | E-mail: camarasjs@hotmail.com | Site: https://www.saojosedoserido.rn.leg.br

INDICAÇÃO N.º 021/2025

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal a necessidade de substituição de um
poste de madeira por um poste de concreto,
incluindo iluminação, na lateral da Capela de
Nossa Senhora de Fátima, na comunidade
Badaruco.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

O vereador signatário, Joan Siderley Bernardino – MDB, no estrito cumprimento
de suas atribuições constitucionais e regimentais, com esteio no artigo 83 do Regimento Interno
desta Casa, vem, com o devido acatamento, submeter à elevada apreciação do soberano Plenário
a presente Indicação, objetivando o encaminhamento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, Jackson Dantas.

A presente proposição tem como objetivo melhorar a infraestrutura e a segurança
da área ao redor da capela, proporcionando uma iluminação mais eficiente e duradoura.
Atualmente, durante o período da festa da padroeira, faz-se necessário o uso de cordões de
lâmpadas, demandando tempo e recursos para instalação e manutenção. Com a substituição do
poste de madeira por um de concreto e a instalação de iluminação adequada, essa necessidade
será eliminada, garantindo maior comodidade aos moradores e fiéis.

Além disso, a nova estrutura contribuirá para a valorização do espaço, oferecendo
maior resistência às intempéries e promovendo mais segurança para a comunidade. Dessa
forma, solicitamos o apoio dos nobres pares para a aprovação desta Indicação, na expectativa de
que o Executivo Municipal possa viabilizar essa importante melhoria para a comunidade
Badaruco. Nestes termos, aguarda-se o mais diligente deferimento.

São José do Seridó, 17 de março de 2025.

Joan Siderley Bernardino
Vereador – MDB

mailto:camarasjs@hotmail.com
https://www.saojosedoserido.rn.leg.br/

		2025-03-17T07:07:53-0300
	JOAN SIDERLEY BERNARDINO:09937004462